

Utvecklingsgruppen Fjällsjö Framtids Verksamhetsberättelse 2020



PERSONAL

Verksamhetsledare: Linnea Bergström 75 % (Administration och projektledning)

Servicelots och admin: Ingegerd Berglund (75%)

Byvaktmästare Lars Nordin (100%)

Byvaktmästare Albin Andersson (100%)

Linnea Bergström har utöver föreningens bokföring en projektledarroll för Backe Bike Park. Ingegerd bokför åt några mindre föreningar och arbetar som servicelots på kontoret. Linnea och Ingegerd gick under vårterminen bokföringskurs. Byvaktmästarna har skottat snö, krattat och klippt gräs samt utfört underhåll på våra egna fastigheter.

STYRELSEN

Margareta Mårtensson (Ordförande)

Camilo Bustamante (Vice Ordförande)

Ing-Brith Månsson (Kassör)

Ulrica Ericsson (Ledamot)

Marika Nilsson (Ledamot)

Suppleanter: Moa Antonsen, Katrin Pamp, Åsa Gjersvold och Inger Kraft Etzler

FASTIGHETER

Kyrkvägen har följande företagare som hyr lokaler:

Dianas Salong med solarium, Gittans fotvård och Ainas Kläder.

En ny ramp har installerats för att underlätta för kunder med rullator att ta sig in samt för klädvagnarna att ta sig in i affären. Entrén har målats. Byvaktmästarna har renoverat en etta inför uthyrning som målats och fått nytt golv.

Centrumvägen Allt uthyrt förutom F.d. Blomsterhörnets lokal men vi har en förhoppning om att kunna öppna den då pandemin är över som ett "showroom" för Backe, både nutid och historia.

Leksaksköket med tillbehör från f.d. Kafé Hej Hello har skänkts till Riddarens förskola!

Covidanpassningar: 2020 blev ett minst sagt speciellt år. Vi stängde Byservicekontoret för fysiska besök under våren och sommaren för att sedan öppna med restriktioner en period på sensommaren/hösten då smittläget var lugnare. Men nu är kontoret stängt för besök igen för både besökare och medarbetares säkerhet. Det betyder däremot inte att verksamheten stannat av! Vi tar inte emot besökare men hjälper till att lösa problem genom telefonsamtal istället och hittar alternativa lösningar ändå. Betalsopsäckar och turistbroschyrer la vi ut på Pausa under sommaren för att se till att den servicen finns kvar på byn.

Våra vaktmästare har sedan mars månad hjälpt till att, utan kostnad, köra ut mat till folk i riskgrupp som inte vill handla på affären, ca 40km i veckan. Vaktmästarna har fortsatt med utomhusjobb som vanligt men har varit mycket restriktiva med inomhusjobb som t.ex. städ. Vi har under pandemin hjälpt till att sprida kommunens information i våra kanaler. Styrelsen beslöt även att skjuta på årsmötet då det av sin natur inte skulle bli lika bra digitalt då hela poängen är att samlas och fira Årets Fjällsjöbo, dela ut guldhjärtan och välkomna alla nyfödda. Vi har avvaktat och hoppats på att kunna hålla mötet senare under året men ser nu ut att bli realistiskt först till vårkanten igen! Information har funnits i FjällsjöBladet och på hemsidan.

AKTIVITETER UNDER ÅRET

P.g.a. rådande omständigheter med pandemin har vi inte kunnat anordna aktiviteter i samma utsträckning som vi brukar men ett par aktiviteter i början av årets hanns med:

Tack vare ett arrangörsbidrag kunde FF i början på året arrangera ett **KnatteMaskeraddisko** för förskolebarn i samarbete med Strömsunds kommun. En festlig popcornmaskin på vagn köptes dessutom in, tack vare bidrag, för att kunna ha på framtida arrangemang som tex Fjällsjömarknan. Maskinen lånades också ut till Rossöns biograf Valhall under deras biohelg.

Utdrag från Backe.nu: "Under lördagskvällen fylldes Fjällsjöhallen av ett stort antal prinsessor, superhjältar, en handfull tigerungar, clownar, Harry Potter, Super Mario och en och annan ananas. Det var fullt håll igång från början till slut! I entrén bjöds det på fribiljetter till popcorn och dricka, det målades ansikten och poppades popcorn i nya fina maskinen på vagn. Barnen roade sig med att jaga varandra, jaga ballonger, dansa, hoppa, leka under fallskärmen, jonglera med LED bollar, titta på alla ljusspel och åka vagn! Några barn vann utlottningspriser men alla barn fick självlysande armband – tror nog alla var nöjda och glada och sov gott den natten! Tack till ungdomarna Zeth, Lily och Emelie som hjälpte till med evenemanget, tack till fotograf Gunnar Bergström för bilderna och tack till Fjällsjöhallen och Strömsunds kommun för samarbetet! Det här måste vi göra om någon gång!"



- **Samarbetsmöte angående Fjällsjömarknan:**

FF hade i början på året möte tillsammans med Backe IF och Backe Event för att få till ett samarbete gällande marknaden. Förra marknadskommittén upplöstes och det var behov av att hitta en ny lösning. Vi beslutade att hjälpas åt för att arrangera sommarens marknad (som tyvärr senare fick ställas in p.g.a. coronan).

FF utformade en enkätundersökning som besvarades i stor omfattning av både bybor och hemvändare då den lades ut både digitalt och som papperskopia. Resultatet sammanfattades och presenterades på mötet för att ha som underlag för vad folk vill ha för slags marknad!

Utdrag från backe.nu: "Fjällsjömarknan, hela byns fest! Du kan påverka genom att svara! Fjällsjömarknan berör så många och vi vill därför fråga hela byns befolkning, inklusive utflyttade Backebor och andra besökare hur ni vill ha er marknad i framtiden! Vill vi ha en marknad överhuvudtaget? Vad ska vi satsa på? Vad är mindre viktigt? Vad saknar ni och hur ser er drömmarknad ut? För närvarande saknas en marknadskommitté för marknaden 2020 och för att underlätta arbetet för en ny kommitté att kunna gå vidare behöver vi era åsikter!"

- **FF anordnade barnteater i samarbete med Strömsunds kommun och Fjällsjöhallen**

Utdrag från backe.nu: "1 mars bjöd Strömsunds kommun på barnteater i Backe i samarbete med Fjällsjö Framtid och Fjällsjöhallen AB. Tisdagskossan hette föreställningen som lockade både stora och små besökare från både Backe och Rossön. Innan föreställningen skulle börja mötte Vera upp i hallen och bad alla barn att hålla i "smygrepet" så att de kunde smyga in i hallen och sätta sig utan att väcka hennes pappa som låg och sov. Föreställningen innehåll för barnen bekanta händelser som sker inom loppet av en vardag med morgonbestyr och en dag på förskolan med allt vad det innebär - en finurlig och fantasifull berättelse som höll barnens uppmärksamhet från början till slut! Efter sista applåder spratt det dock i benen på småfolket och det blev jagis och madrassbestigning som efterrätt!"



- **Årsmötet som brukar hållas i april månad blev i år uppskjutet** p.g.a. Coronan och risken för smittspridning. Vi valde då att skjuta upp mötet för att inte utsätta byborna för risker i onödan. Ordinarie lokal var inte heller tillgänglig för uthyrning p.g.a. restriktionerna. Vi anser att det fortfarande inte är läge att kalla in medlemmar för en stor samling med prisutdelning för Årets Fjällsjöbor och inbjudna nyfödda m.fl. Den årliga Påskparaden med skolbarnen fick också tyvärr ställas in p.g.a. smittrisken, liksom den planerade Lyskvällen och Julmarknaden som brukar hållas i sporthallen varje år).

- Vi har hjälpt Backe Idrottsförening med utformning av affischer och annonser till coronasäkrade utomhusaktiviteter för barn och ungdomar under året, T.ex. Smileyjakten, Myror i brallan och Spring i benen, Movingmonday, Hjärtreflexjakten, Tomtejakten, Klappjakten. Vi har även sponsrat annonser åt Landsombergets information inför säsongen.
- Uppmärksammat "Coronatrampet" på hemsidan och i FjällsjöBladet

BYSERVICE

- **En bokföringskurs ordnades** i f.d. blomsterhörnets lokaler tack vare samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Ett tiotal företagare och föreningsanställda i Backe och Rossön medverkade. Ingegerd och Linnea från FF deltog i kursen under vårterminen. Det underlättade väldigt mycket för deltagarna att kunna erbjuda en kurs på hemmaplan med tillrest lärare. Ett koncept som vi hoppas kunna utöka i framtiden.
- **Motverka avveckling av bygden** Fjällsjö Framtid har gjort vad vi kan för att ifrågasätta, motsäga oss samt uppmärksamma rivningarna i byn. Vi har gjort skrivelser, och haft kontakt med kommun, bybor och media för att informera om vad som händer.
- **Påbörjandet av en ny utvecklingsplan** FF arbetar på en uppdatering av Utvecklingsplanen "Basservice i Backe" som gjordes 1999. Hur ser servicen ut idag och vilja behov har vi? Förslag på distanslösningar på service för bybor.
- **Backe Bike Park**
Fjällsjö Framtid är projektägare och har i samarbete med Bif och Backe Event jobbat med ansökan och genomförandet av Bike park projektet. Projektansökan, planeringsmöten med arbetsgruppen, ungdomsgruppen, kontakt med entreprenören, tillstånd, inköp m.m.
Uppdatering: Bygget av pumptrack påbörjades i slutet av maj 2021. Alla delar var i slutet av augusti på plats och vi siktar på en invigning under hösten då skolterminen dragit igång också! Smygpremiär hade högstadieeleverna redan innan de gick på sommarlov. För framtida underhåll kommer det öppnas en "fond" dit besökare kan swisha för att kunna anordna evenemang och underhåll.
- **Har hjälpt till att sprida information om fiber** på byn på hemsida och i FjällsjöBladet
- **Verkar för trygghet i Backe.** Vi har samarbetat med Polisen genom Grannsamverkan. Vi har medverkat på Trygghetsvandring under mars månad och hjälpt till att sprida information om kommunens Trygghetsenkät. Resultatet visade att vi känner oss ganska trygga i Backe! De områden som pekades ut som otrygga har åtgärdats under sommaren.
- **"Idé och inspirationsgrupp" för att locka fler inflyttare till regionen.** FFs verksamhetsledare kommer på uppdrag av Region Jämtland Härjedalen ingå i gruppen för att locka fler inflyttare till regionen. Ett samarbete som sträcker sig från dec 2020 tom april 2021.
- **Skickat lista med fastigheter till salu till en Inflyttningsmessa i Holland**
- **FF har förmedlat minnesblad** till begravingar

- **Företagarfrukost** i våra lokaler på initiativ av en nyinflyttad företagare. Upptages igen, med förhoppning om att utökas, då situationen med Covid är lugnare.
- **FF har hjälpt till med ansökan** om fondmedel till RSMH Fjällsjö
- **FF har hjälpt till med ansökan** om bidrag till Landsombergets anläggning för Fjällsjö Alpina klubb

Marknadsföring av Backe

Backe.nu Backes nyhetsportal på nätet, turistinfo, evenemang och nyheter

Sociala medier: Fjällsjö Framtid facebook och Instagram (#Backebikepark)

FjällsjöBladet Annons- och evenemangsblad utgivning en gång i månaden i Backe och Rossön, ca 850ex. Främja lokal handel! Föreningsrabatter.

Sprider info från kommunen, om t.ex. ÅVC, biblioteksverksamhet, kulturskolan, coronainformation m.m. samt information från Strömsunds pastorat om Fjällsjö församling och Hälsocentralen i Backe.

Reportage i media:

- Diverse byservice: Länsstidningen, Jämtlands tidning och Jämtlands Radio
- Reportage från Hälsoträdgården i Jämtlands Tidning
- Reportage om Fjällsjö Vandringseldorado i Jämtlands Tidning
- Reportage om befolkningsstatistik i Jämtlands Tidning

Marknadsföringskurs i Digital Kommunikation med Region Jämtland Härjedalen. FF verksamhetsledare har medverkat i Jämtland Härjedalens Turism distansutbildning i Digital Marknadsföring för att kunna utveckla våra egna kanaler för att locka fler besökare samt hjälpa lokala företag/föreningar på byn som vill lära sig mera om att marknadsföra sig digitalt.

Medverkat i scensamtal angående "Hemester" och temat land vs. Landsbygd, tillsammans med Destination Östersund på Cnen i Östersund under hösten

FF har bidragit med bilder för marknadsföring till JHT nya turistbroschyr

Bidrag till Fjällsjökrönikan

- **Sammanställt mediaåret med utdrag från backe.nu till Fjällsjökrönikan**

Fjällsjö Framtids fond – för Fjällsjös bevarande och utveckling

I år har fondmedel gått till:

- Balanscyklar i olika storlekar till Riddarens förskola
- Tyggrind för att underlätta för personalen på Riddarens förskola
- Inköp av skateboards och skyddsutrustning för utlån till Backe Bike Park

Ekonomi

Ett bidrag på 250 000kr erhöles av Strömsunds kommun för att kunna bedriva verksamheten under 2020. Föreningen beviljades även samma bidrag för verksamhetsåret 2021.

Föreningen har mottagit donationer till ett värde av 13 000kr under år 2020, bl.a. tack vare ideella fototjänster utförda av byfotograf Gunnar Bergström, samt ett bidrag på 5000kr från en privatperson. Under fjolårets mottogs 7500kr i donationer till verksamheten.

Fjällsjö Framtids fondmedel är separerande från föreningens ordinarie verksamhet och går varje år till sådant som styrelsen beslutar gynna Fjällsjö Framtids utveckling.

Föreningen beviljades 1 miljon kronor från Arvsfonden och Leader3sam för att genomföra Backe Bike Park.

Ett bidrag på 5000kr för inköp av lånekickbikes och hjälmar till Backe Bike Park från Strömsunds kommun som en del av avgiftsfria sommarlovsaktiviteter för barn och ungdomar.

Föreningen har en buffert för fastighetsunderhåll.

En prishöjning av byvaktmästartjänsterna var tvungen att göras för att kunna bibehålla denna tjänst. Tjänsten kostar nu 290kr/timme.

Ideellt arbete

Stort tack till alla som hjälpt till på olika sätt under året!

Ett speciellt tack till alla våra medlemmar som är med och stöttar verksamheten!
2020: 94 personer, 2019: 85 personer

Margareta Mårtensson

Ordförande Utvecklingsgruppen Fjällsjö Framtid